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Poniżej zamieściliśmy praktyczne informacje.

Czas
Różnica czasu w  Irlandii w stosunku do czasu

polskiego wynosi:

czas letni: +1h

czas zimowy: -1h

Transport
W Irlandii transport publiczny (autobusowy i

kolejowy) jest bardzo dobrze zorganizowany.

Ceny
Ceny w Irlandii są wyższe niż w Polsce.

Waluta i karty kredytowe
Walutą Irlandii jest euro (EUR). Prawie wszędzie w

Irlandii można posługiwać się kartami Visa,

MasterCard, Diners czy American Express. W większych

miastach są bankomaty, z których można wybrać

gotówkę.

Napiwki
W Irlandii przyjęło się dawanie zwyczajowych

napiwków w branży turystycznej. Zazwyczaj turyści

dają napiwki kierowcom, lokalnym przewodnikom,

obsłudze hotelowej itp. W praktyce wygląda to tak, że

pilot wycieczki zbiera napiwki od wszystkich

uczestników i przekazuje je odpowiednim osobom. W

opisie wybranej wycieczki znajdziesz nasze sugestie

dotyczące napiwków dla kierowców i lokalnych

przewodników.

Pragniemy jednak podkreślić, że napiwki, choć

zwyczajowo przyjęte, są kwestią indywidualną i

dobrowolną!

W niektórych barach, kawiarniach i klubach nocnych

oraz w restauracjach i hotelach do podanych cen

doliczane jest 10-15 % za obsługę. Kwota ta jest

doliczona do rachunku. Przyjęte jest jednak

zostawianie kelnerowi dodatkowego napiwku w

wysokości 5% łącznej kwoty rachunku. W opisie

wybranej wycieczki znajdziesz nasze sugestie

dotyczące napiwków dla kierowców i lokalnych

przewodników.

Elektryczność
W Irlandii napięcie elektryczne w gniazdkach wynosi

220 V, a gniazdka są takie jak w Anglii, należy więc

zabrać przejściówkę.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy dla Irlandii to

+353. W krajach UE oraz Norwegii, Islandii i

Lichtensteinu obowiązuje zasada Roam Like At Home,

co oznacza, że ceny za połączenia wykonywane w

roamingu są takie jak ceny, które operatorzy

zapewniają na terenie kraju. Prosimy o zwrócenie

uwagi, iż w ramach zasady RLAH operator ma

możliwość wprowadzenia limitów w przypadku usługi

dostępu do Internetu. Dlatego przed wyjazdem

zalecamy sprawdzenie co zawiera Państwa umowa

kontaktując się z operatorem sieci komórkowej.

Dodatkowe informacje znajdziecie Państwo na:

https://cik.uke.gov.pl/uslugi-teleko/pytania-

i-odpowiedzi/roaming-i-sieci-satelitarne-faq/

Kultura i obyczaje
Przed wejściem do obiektów sakralnych pamiętaj o

zachowaniu odpowiedniego ubioru.

Palenie
 Zabronione jest palenie we wszystkich środkach

transportu. W miejscach publicznych obowiązuje

całkowity zakaz palenia poza strefami wyznaczonymi

specjalnie do tego celu.

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Irlandii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Irlandii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co

najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Irlandii.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Irlandii.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Irlandia

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/irlandia
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Warunki klimatyczne i pogodowe Irlandii

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Dublin                        

temp. w dzień 7 8 1 0 12 14 18 19 19 17 14 1 0 8

temp. w nocy 2 2 3 5 7 9 11 1 1 1 0 7 4 3

opady (mm) 71 52 51 43 62 55 66 8 0 77 68 67 77

Cork

                       

temp. w dzień 9 9 11 13 16 19 20 20 18 14 11 9

temp. w nocy 2 3 4 5 7 1 0 12 12 1 0 7 4 3

opady (mm) 119 79 94 57 71 57 70 71 94 99 115 122

Galway

                       

temp. w dzień 9 9 11 13 16 18 19 19 17 14 11 9

temp. w nocy 3 3 4 6 8 11 12 12 1 0 8 5 3

opady (mm) 127 93 103 76 79 86 84 109 107 138 127 133

Źródło: DMI & World Weather International Service

Klimat Irlandii określa się jako klimat umiarkowany, morski i wilgotny. Występują tu dość częste opady, lecz

ciepły Prąd Północnoatlantycki sprawia, że pada głównie deszcz. Zimy w Irlandii są dzięki temu łagodne, a

temperatury nie spadają poniżej 0°C.
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